
 

 

 

 

 

 

 

 

 

от                                       №  

г. Ярославль 

 

 

Об утверждении сроков  

проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2022/2023 учебном году 
 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить сроки и время начала проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году согласно 

приложению. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, 

осуществляющим управление в сфере образования, создать условия 

для обеспечения качественной подготовки и проведения муниципального 

этапа олимпиады в соответствии с Порядком. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Первый заместитель директора 

департамента 

 

С.В. Астафьева 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  


